

CIASC
COMPRAS DIRETAS - SETEMBRO/2022

Processo	Data AF	Fornecedor	CNPJ	Objeto Resumido	Quantidade	Vlr Unit	Vlr Total	Requisitante
1548/2022	01/09/2022	CODE BIN T.I - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	40.003.705/0001-87	Fonte de Raspberry	1	60,00	60,00	ALEX DO ESPIRITO SANTO
** 1548/2022							60,00	
1550/2022	01/09/2022	AROMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	78.609.559/0001-00	Saco de lixo de 300 litros cor verde 0,10 pacote com 50 unidades.	1	140,00	140,00	CESAR MANOEL FERREIRA
** 1550/2022							140,00	
1551/2022	02/09/2022	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Porta shampoo canto duplo com estrutura de metal e plástico.	3	66,90	200,70	SIDINEI ALEX MASIERO
** 1551/2022							200,70	
1553/2022	28/09/2022	FERNANDO WATERKEMPER EMPREENDIMENTOS	17.204.021/0001-21	Reforma e manutenção do telhado do prédio sede do CIASC	1	89.300,00	89.300,00	CESAR MANOEL FERREIRA
** 1553/2022							89.300,00	
1556/2022	02/09/2022	GIASSI & CIA LTDA	83.648.477/0022-30	Açúcar refinado pacote 1kg	20	3,88	77,60	SIDINEI ALEX MASIERO
	02/09/2022	GIASSI & CIA LTDA	83.648.477/0022-30	Café em pó, pacote de 500 gr	120	17,78	2.133,60	SIDINEI ALEX MASIERO
	02/09/2022	GIASSI & CIA LTDA	83.648.477/0022-30	Filtro de papel, caixa com 30 un	60	0,01	0,60	SIDINEI ALEX MASIERO
** 1556/2022							2.211,80	
1564/2022	08/09/2022	AROMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	78.609.559/0001-00	LUSTRA-MÓVEIS 200ML	10	128,00	1.280,00	VERONICA ALTAIR SOARES
	08/09/2022	AROMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	78.609.559/0001-00	SACO DE LIXO 200 LITROS AZUL	48	5,95	285,60	VERONICA ALTAIR SOARES
	08/09/2022	AROMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	78.609.559/0001-00	SACO P/ LIXO 200 LITROS PRETO	10	101,00	1.010,00	VERONICA ALTAIR SOARES
	08/09/2022	AROMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	78.609.559/0001-00	SACO PARA LIXO 40 LITROS	15	12,90	193,50	VERONICA ALTAIR SOARES
	08/09/2022	AROMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	78.609.559/0001-00	PLACA ODORIZADORA	50	4,55	227,50	VERONICA ALTAIR SOARES
** 1564/2022							2.996,60	
1566/2022	08/09/2022	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Bloco de concreto vazado de 40x40cm	5	22,00	110,00	CESAR MANOEL FERREIRA
** 1566/2022							110,00	
1569/2022	08/09/2022	FMF COM & IMP DE PROD DE TELECOMUNICACOES LTDA	28.329.622/0001-87	Aliquota de ICMS-DIFAL	1	377,50	377,50	Brunno Nascimento Lopes
	08/09/2022	FMF COM & IMP DE PROD DE TELECOMUNICACOES LTDA	28.329.622/0001-87	Cabos MPT/MPO,	8	293,09	2.344,72	Brunno Nascimento Lopes
** 1569/2022							2.722,22	
1572/2022	12/09/2022	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Motor elétrico tipo motobomba	1	279,90	279,90	CESAR MANOEL FERREIRA
** 1572/2022							279,90	
1577/2022	09/09/2022	ALAN JARRIE RODRIGUES DE OLIVEIRA 97489913691	31.475.182/0001-80	Solução de cortinas, tipo painel solar	1	16.192,00	16.192,00	Grabieli Ferrari
** 1577/2022							16.192,00	
1585/2022	09/09/2022	IDPROMO COMERCIAL EIRELI	17.791.755/0001-54	CORDÃO PARA CRACHÁ	200	3,20	640,00	SIDINEI ALEX MASIERO
** 1585/2022							640,00	
1586/2022	12/09/2022	Casas Da Agua Mat.P/Const.Ltda - Loja 32	13.501.187/0018-05	Tinta Acrilico super premium, acabamento fosco (lata) Marca Suvinil - código B745 - cinza cidade	1	520,53	520,53	SIDINEI ALEX MASIERO

** 1586/2022	12/09/2022	Casas Da Agua Mat.P/Const.Ltda - Loja 32	13.501.187/0018-05	Tinta Acrilico super premium, acabamento fosco (galão) Marca Suvinil - código E665 - Imaginação Fértil	2	213,13	426,26	SIDINEI ALEX MASIERO
							946,79	
1587/2022	09/09/2022	AVS ENGENHARIA EIRELI	31.751.523/0001-01	Elaboração de projeto Luminotécnico e elétrico para o ambiente da sala 19 - Inovação	1	700,00	700,00	SIDINEI ALEX MASIERO
** 1587/2022							700,00	
1588/2022	12/09/2022	G2IS - GERENCIAMENTO, INFORMATICA, INFORMACAO E SUPORTE LTDA	09.500.148/0001-60	Licença COREL DRAW GRAPHICS SUITE 2021 (licença permanente).	1	3.950,00	3.950,00	ANDRÉ SOUSA DAMBRÓS
** 1588/2022							3.950,00	
1591/2022	16/09/2022	SOLO NETWORK BRASIL S.A.	00.258.246/0001-68	Renovação da Licença do Adobe STOCK - 40 Imagens	1	5.319,64	5.319,64	ANDRE DORNELES
	16/09/2022	SOLO NETWORK BRASIL S.A.	00.258.246/0001-68	Renovação da Assinatura Anual ADOBE CREATIVE CLOUD ALL	4	5.319,64	21.278,56	ANDRE DORNELES
** 1591/2022							26.598,20	
1611/2022	14/09/2022	DROGARIA E FARMACIA SUMAIA -ME	80.067.416/0001-66	PARACETAMOL 750MG	3	8,99	26,97	JOSE ROSNEI
	14/09/2022	DROGARIA E FARMACIA SUMAIA -ME	80.067.416/0001-66	IBUPROFENO 600MG	2	14,99	29,98	JOSE ROSNEI
	14/09/2022	DROGARIA E FARMACIA SUMAIA -ME	80.067.416/0001-66	TORSILAX	3	15,00	45,00	JOSE ROSNEI
	14/09/2022	DROGARIA E FARMACIA SUMAIA -ME	80.067.416/0001-66	DIPIRONA 500MG	2	15,00	30,00	JOSE ROSNEI
	14/09/2022	DROGARIA E FARMACIA SUMAIA -ME	80.067.416/0001-66	DORFLEX	2	19,05	38,10	JOSE ROSNEI
	14/09/2022	DROGARIA E FARMACIA SUMAIA -ME	80.067.416/0001-66	NEOCOFAN SPRAY	3	19,90	59,70	JOSE ROSNEI
	14/09/2022	DROGARIA E FARMACIA SUMAIA -ME	80.067.416/0001-66	CEFALIV	3	18,00	54,00	JOSE ROSNEI
** 1611/2022							283,75	
1612/2022	14/09/2022	SIND.EMPR.TRANS.PASSAG.-SETUF	81.840.357/0001-80	PATAMAR II BIGUAÇU	20	5,55	111,00	ALESSANDRO RICARDO STAHELIN
** 1612/2022							111,00	
1618/2022	19/09/2022	DELTA CABLE TELEINFORMATICA COM REP COMS LTDA	00.111.511/0005-04	RACK SERVIDOR DESMONTAVEL 19" X 44U - 600X1100 MM	2	6.514,53	13.029,06	WILLIAM MONTIEL WELLOSO
** 1618/2022							13.029,06	
1622/2022	14/09/2022	CLAITON DELMAR TERHORST	41.099.376/0001-82	Manutenção corretiva (03 portão) pintura dos portões deslizantes (03) passagem veiculos (03) portões passagem de pedestre.	1	690,00	690,00	JOÃO DA SILVA MATTOS
	14/09/2022	CLAITON DELMAR TERHORST	41.099.376/0001-82	Manutenção preventiva de 1 (uma) CANCELA DE PASSAGEM DE VEÍCULOS	1	500,00	500,00	JOÃO DA SILVA MATTOS
	14/09/2022	CLAITON DELMAR TERHORST	41.099.376/0001-82	Manutenção preventiva de 2 (dois) PORTÕES DE PASSAGEM DE PEDESTRES,	1	500,00	500,00	JOÃO DA SILVA MATTOS

		CLAITON DELMAR TERHORST	Manutenção preventiva de 3 (três) PORTÕES DESLIZANTES PARA				
** 1622/2022	14/09/2022	92585620034	41.099.376/0001-82 PASSAGEM DE VEÍCULOS	1	1.000,00	1.000,00	JOÃO DA SILVA MATTOS
						2.690,00	
		CLAITON DELMAR TERHORST	Motor para Portão Eletrônico 1/4 Cv				
** 1631/2022	15/09/2022	92585620034	41.099.376/0001-82 Deslizante Agl S/ Cremalheira, 220V	1	753,90	753,90	JOÃO DA SILVA MATTOS
						753,90	
		SANTA RITA COMERCIO E SERVICOS	Terminais olhal de compressão 25				
** 1633/2022	15/09/2022	LTDA	15.042.661/0002-38 mm² M10.	20	3,33	66,60	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
		SANTA RITA COMERCIO E SERVICOS	Terminais olhal de compressão 16				
	15/09/2022	LTDA	15.042.661/0002-38 mm² M10.	20	1,89	37,80	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
		SANTA RITA COMERCIO E SERVICOS	Terminais olhal de compressão 35				
	15/09/2022	LTDA	15.042.661/0002-38 mm² M10.	20	3,78	75,60	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
		SANTA RITA COMERCIO E SERVICOS					
	15/09/2022	LTDA	15.042.661/0002-38 C\aixas 4 x 2 para gesso a cartonado.	10	2,17	21,70	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
		SANTA RITA COMERCIO E SERVICOS	Luminária tubular de led ,sobrepor,				
	15/09/2022	LTDA	15.042.661/0002-38 comprimento 60cm,18 watts, (2 x 9	3	67,94	203,82	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
		SANTA RITA COMERCIO E SERVICOS	Sensores ESP 360 A de presença para				
	15/09/2022	LTDA	15.042.661/0002-38 iluminação de sobrepor .	3	32,90	98,70	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
		SANTA RITA COMERCIO E SERVICOS	Luminárias tubular de led ,sobrepor,				
	15/09/2022	LTDA	15.042.661/0002-38 comprimento 120cm, 36 watts , (2 x	2	79,90	159,80	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
** 1633/2022						664,02	
	1637/2022	23/09/2022 TELEFONICA BRASIL S.A.	02.558.157/0001-62 Aparelho Galaxy Z Fold4 5G 256 GB	1	10.685,70	10.685,70	SIDINEI ALEX MASIERO
			Aparelhos Smartfone Samsung A336				
	23/09/2022	TELEFONICA BRASIL S.A.	02.558.157/0001-62 (Galaxy A33 5G Dualsim) - 5G	5	1.925,10	9.625,50	SIDINEI ALEX MASIERO
			Aparelhos Smartfone Samsung S901				
	23/09/2022	TELEFONICA BRASIL S.A.	02.558.157/0001-62 128GB (Galaxy S22 128GB Dualsim) -	3	4.278,00	12.834,00	SIDINEI ALEX MASIERO
** 1637/2022						33.145,20	
		GABRIELA GUIMARÃES	Estrutura metalica galvanizada para				
** 1643/2022	21/09/2022	METALÚRGICA EIRELI	07.750.974/0001-31 cobertura de galeria superficial	1	26.585,00	26.585,00	CESAR MANOEL FERREIRA
						26.585,00	
			Tinta Acrilica standard, fosca,				
	1657/2022	20/09/2022 CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90 interna, cor "Branco Neve" ou	5	279,90	1.399,50	CESAR MANOEL FERREIRA
			similar.(Lata de 18 litros).				
	20/09/2022	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90 Massa corrida (Balde de 25 kg)	2	86,90	173,80	CESAR MANOEL FERREIRA
** 1657/2022						1.573,30	
		CASAS DA AGUA MATERIAIS PARA					
** 1661/2022	20/09/2022	CONSTRUCAO LTDA	13.501.187/0012-01 Diluente ou Solvente	1	23,00	21,85	JOÃO DA SILVA MATTOS
		CASAS DA AGUA MATERIAIS PARA					
	20/09/2022	CONSTRUCAO LTDA	13.501.187/0012-01 Tinta esmalte	1	136,00	129,20	JOÃO DA SILVA MATTOS
		CASAS DA AGUA MATERIAIS PARA					
	20/09/2022	CONSTRUCAO LTDA	13.501.187/0012-01 Fundo preparador (Zarcão)	1	53,00	50,35	JOÃO DA SILVA MATTOS
** 1661/2022						201,40	

1665/2022	28/09/2022	CLEMAR ENGENHARIA LTDA - UIP	83.932.418/0011-36	Fornecimento de todos materiais necessários para manutenção e dos serviços de mão de obra visando reparar uma das torres de resfriamento de água a de nº 2 do sistema de climatização que atende o Data Center do CIASC	1	37.733,74	37.733,74	WILLIAM MONTIEL WELLOSO
** 1665/2022							37.733,74	
1666/2022	21/09/2022	Casas Da Agua Mat.P/Const.Ltda - Loja 32	13.501.187/0018-05	Escada de Alumínio de 7 degraus	2	210,00	420,00	CESAR MANOEL FERREIRA
** 1666/2022	21/09/2022	Casas Da Agua Mat.P/Const.Ltda - Loja 32	13.501.187/0018-05	Pistola aplicador de silicone ou cola	2	63,00	126,00	CESAR MANOEL FERREIRA
							546,00	
1667/2022	21/09/2022	CASAS DA AGUA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	13.501.187/0013-92	Tinta esmalte brilhante, cor verde colonial	2	136,00	272,00	JOÃO DA SILVA MATTOS
** 1667/2022							272,00	
1679/2022	27/09/2022	FAB PISOS ELEVADOS LTDA	04.703.219/0001-08	Diferencial de ICMS Placa de 60 x 60 cm para piso elevado de Data Center	1	923,86	923,86	WILLIAM MONTIEL WELLOSO
** 1679/2022	27/09/2022	FAB PISOS ELEVADOS LTDA	04.703.219/0001-08		2	7.100,00	15.336,00	WILLIAM MONTIEL WELLOSO
							16.259,86	
1684/2022	23/09/2022	AROMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	78.609.559/0001-00	O,10 MICRAS REFORÇADO PACOTE COM 50 UNIDADES	3	140,00	420,00	VERONICA ALTAIR SOARES
** 1684/2022	23/09/2022	AROMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	78.609.559/0001-00	GALÃO COM 5 LITROS	12	24,80	297,60	VERONICA ALTAIR SOARES
							717,60	
1686/2022	26/09/2022	CODE BIN T.I - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	40.003.705/0001-87	Adaptador usb Case/Gaveta M.2 NVME e SATA 2230/2242/2260/2280	2	125,00	250,00	ANDRÉ SOUSA DAMBRÓS
** 1686/2022							250,00	
1689/2022	26/09/2022	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	03.851.228/0001-83	Troca de gás R22 do ar-condicionado hi wall btu/s marca carrier.	1	460,00	460,00	CESAR MANOEL FERREIRA
** 1689/2022							460,00	
1695/2022	26/09/2022	OCL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	83.892.182/0001-80	Vassourão para construção de 60cm	1	50,25	50,25	CESAR MANOEL FERREIRA
** 1695/2022	26/09/2022	OCL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	83.892.182/0001-80	Fita crepe para pintura 50mx4,80m	12	11,04	132,48	CESAR MANOEL FERREIRA
							182,73	
1696/2022	27/09/2022	JUVICOM VIDRAÇARI A COM DE MAT DE CONST E MÃO-DE-O	85.344.364/0001-41	Espelho retangular com moldura de metal 1,70x0,70m	2	764,00	1.528,00	CESAR MANOEL FERREIRA
** 1696/2022							1.528,00	
1697/2022	27/09/2022	SOFACIL TECNOLOGIA LTDA	07.760.299/0001-21	Taxa do boleto	1	2,00	2,00	ELISA ROSA DE SOUZA
** 1697/2022	27/09/2022	SOFACIL TECNOLOGIA LTDA	07.760.299/0001-21	Compra de crédito para consulta ao Serasa	1	400,00	400,00	ELISA ROSA DE SOUZA
							402,00	
1700/2022	29/09/2022	JACK DE OLIVEIRA SANDERS	44.342.232/0001-01	Manutenção de som nos ambientes; Sala Show Room e Auditório , verificar as conexões e plugues.	1	350,00	350,00	CESAR MANOEL FERREIRA
** 1700/2022							350,00	

1703/2022	28/09/2022	CLAITON DELMAR TERHORST 92585620034	41.099.376/0001-82	Quadro de comando RQC08STMRR com borne, para portão eletrônico Mão-de-obra técnica para instalação do quadro de comando de portão eletrônico	1	110,00	110,00	JOÃO DA SILVA MATTOS
** 1703/2022					1	300,00	300,00	JOÃO DA SILVA MATTOS
							410,00	
1711/2022	29/09/2022	SIND.EMPR.TRANSP.PASSAG.-SETUF	81.840.357/0001-80	Empresa Biguaçu - Patamar 4	38	7,70	292,60	ALESSANDRO RICARDO STAHELIN
	29/09/2022	SIND.EMPR.TRANSP.PASSAG.-SETUF	81.840.357/0001-80	Empresa Estrela - Patamar 5	10	7,80	78,00	ALESSANDRO RICARDO STAHELIN
	29/09/2022	SIND.EMPR.TRANSP.PASSAG.-SETUF	81.840.357/0001-80	Empresa Estrela - Patamar 1	50	5,10	255,00	ALESSANDRO RICARDO STAHELIN
	29/09/2022	SIND.EMPR.TRANSP.PASSAG.-SETUF	81.840.357/0001-80	Empresa Santa Terezinha	62	7,80	483,60	ALESSANDRO RICARDO STAHELIN
	29/09/2022	SIND.EMPR.TRANSP.PASSAG.-SETUF	81.840.357/0001-80	Empresa Biguaçu - Patamar 1	58	5,10	295,80	ALESSANDRO RICARDO STAHELIN
	29/09/2022	SIND.EMPR.TRANSP.PASSAG.-SETUF	81.840.357/0001-80	Empresa Biguaçu - Patamar 2	226	5,55	1.254,30	ALESSANDRO RICARDO STAHELIN
	29/09/2022	SIND.EMPR.TRANSP.PASSAG.-SETUF	81.840.357/0001-80	Empresa Jotur - Patamar 4	10	7,70	77,00	ALESSANDRO RICARDO STAHELIN
** 1711/2022							2.736,30	
1713/2022	29/09/2022	CONSORCIO FENIX	19.962.391/0001-53	VT Municipal	964	4,38	4.222,32	ALESSANDRO RICARDO STAHELIN
** 1713/2022							4.222,32	
1714/2022	29/09/2022	SIND.EMPR.TRANSP.PASSAG.-SETUF	81.840.357/0001-80	Empresa Imperatriz	10	9,25	92,50	ALESSANDRO RICARDO STAHELIN
** 1714/2022							92,50	
1715/2022	30/09/2022	GOMES E AVILA REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO LTDA-ME	13.394.540/0001-49	Fonte de Alimentação onde está conectado as câmeras 10,11,12,13,19 e 20. (DVR1).	1	254,10	254,10	CESAR MANOEL FERREIRA
** 1715/2022							254,10	
1716/2022	30/09/2022	MARIO JOSE DOS PASSOS	05.513.017/0001-66	Soleira para porta de mármore branco polido, 95x20x2,5cm	1	250,00	250,00	CESAR MANOEL FERREIRA
	30/09/2022	MARIO JOSE DOS PASSOS	05.513.017/0001-66	Peitoril para janela, mármore branco polido, 185x20x2,5cm, com friso na pingadeira de 2,5cm.	1	315,00	315,00	CESAR MANOEL FERREIRA
** 1716/2022							565,00	
1725/2022	30/09/2022	FUNDO MATER/PUBLIC/IMPRESSOS OFIC/SEA	14.284.430/0001-97	Publicações Legais de setembro/2022, em diário oficial	1	2.702,81	2.702,81	CLARICE ALTENHOFEN
** 1725/2022							2.702,81	